
ZARZĄDZENIE NR 49/2018
STAROSTY OSTROWSKIEGO SZEFA OBRONY CYWILNEJ POWIATU

z dnia 15 listopada 2018 r.

w sprawie przeprowadzenia ewakuacji ludności na terenie powiatu ostrowskiego w ramach 
ćwiczenia pod kryptonimem ANAKONDA-18

Na podstawie art.17 ust. 6 i 7  ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1459 i 1669) oraz §3 pkt 8 i 9, §4 

pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin 

(Dz. U. Nr 96, poz. 850), w związku z zaistnieniem zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa 

i wprowadzeniem przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej stanu gotowości obronnej państwa 

czasu kryzysu w ramach ćwiczenia ANAKONDA-18, zarządza się co następuje:

§ 1. W dniu 15 listopada 2018 r. przeprowadzić ewakuację ludności zamieszkałej na terenie Miasta 

Ostrów Mazowiecka (grupa pozorantów z Zespołu Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej w ilości 

50 osób) do miejsc czasowego pobytu w gminie Mińsk Mazowiecki na terenie powiatu mińskiego. 

§ 2. 1. Ewakuację ludności z lokalizacji określonej w §1 przeprowadzić transportem drogowym 

trasą: Ostrów Mazowiecka (ul. R. Rubinkowskiego, ul .S. Duboisa, ul. 3 Maja, ul .Warszawska, ul. 

Brokowska) – następnie drogą krajową (nr 50) – Brok – Sadowne – Łochów – Strachówka – 

Stanisławów – następnie drogą powiatową przez wieś Arynów – Królewiec – Wólkę Mińską do 

Mińska Mazowieckiego (ul. Zuzanny Małaszczyckiej, ul. Budowlana, ul. Żwirowa,

ul. B. Chrobrego, ul. A. Mickiewicza, ul. Dąbrówki). Z Mińska Mazowieckiego przez Targówkę – 

Budy Barcząckie – Barcząca – Budy Barcząckie do Kolonii Janów (Gmina Mińsk Maz.).  

2. Do samoewakuacji ludności wyznaczyć wszystkie drogi powiatowe i gminne usytuowane

w kierunku zachodnim od miasta Ostrów Mazowiecka.

§ 3. 1. W celu realizacji zadań związanych z przemieszczeniem ludności zgodnie z §1, nakazuję 

Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowieckiej – Szefowi Obrony Cywilnej Miasta Ostrów Mazowiecka, 

w trybie §4 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów 

i gmin, zarządzenie ewakuacji na administrowanym terenie, uwzględniając w szczególności 

powiadomienie ludności o ewakuacji, przygotowanie środków transportu oraz rozwinięcie zespołów 

zabezpieczających organizację ewakuacji.

Id: B272BFED-50E8-4457-B3FD-10C57DD7D239 Strona 1



2. W ramach zabezpieczenia organizacyjnego zadań związanych z przemieszczeniem ludności, 

nakazuję Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowieckiej – Szefowi Obrony Cywilnej Miasta Ostrów 

Mazowiecka w rejonie objętym ewakuacją rozwinięcie i przygotowanie do działania następujących 

elementów organizacyjnych:

a) zespołu ewidencyjno – informacyjnego,

b) zespołu załadowczego,

w budynku oraz na terenie Bursy Szkolnej w Ostrowi Mazowieckiej.

3. Nadzór nad zabezpieczeniem regulacji ruchu na wyznaczonej trasie ewakuacji w granicach 

administracyjnych powiatu ostrowskiego będę sprawował osobiście we współdziałaniu

z Komendantem Powiatowym Policji w Ostrowi Mazowieckiej.

§ 4. Podczas ewakuacji priorytetem objąć matki i dzieci, kobiety ciężarne, osoby niepełnosprawne, 

osoby przebywające w zakładach opiekuńczych, domach dziecka, szpitalach dla przewlekle 

i nieuleczalnie chorych oraz podopiecznych opieki społecznej.  

§ 5. Nadzór nad realizacją wszystkich zadań wynikających z treści zarządzenia na 

administrowanym terenie będę sprawował osobiście oraz we współdziałaniu z Szefem Obrony 

Cywilnej Powiatu Wołomińskiego oraz Szefem Obrony Cywilnej Powiatu Mińskiego.  

§ 6. W czasie realizacji zadań związanych z zabezpieczeniem ewakuacji i przyjęcia ludności 

stosować procedury i ustalenia organizacyjne określone w powiatowych i gminnych planach 

ewakuacji III stopnia na wypadek masowego zagrożenia.

§ 7. 1. Komendant Powiatowy Policji w Ostrowi Mazowieckiej objęty realizacją zadania 

określonego w §1 i §2 zabezpieczy patrole regulacji ruchu na trasie przemieszczania się ewakuowanej 

ludności uwzględniające w szczególności odcinek drogi  m. Ostrów Mazowiecka – m. Brok.

2. Komendant Powiatowy Policji w Ostrowi Mazowieckiej zorganizuje ochronę mienia 

pozostawionego przez ewakuowaną ludność.

§ 8. 1. Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka – Szefa Obrony Cywilnej Miasta Ostrów 

Mazowiecka wyznaczonego do zabezpieczenia organizacyjnego ewakuacji zobowiązuję do składania 

meldunków w czasokresach wynikających z zakończenia poszczególnych etapów realizacji zadań 

związanych z ewakuacją na administrowanym terenie, uwzględniając w szczególności: 

1) powiadomienie ludności o ewakuacji;

2) rozwinięcie i osiągnięcie gotowości do działania zespołów zabezpieczających proces ewakuacji 

w rejonie wyjściowym, określonym w §3;

3) zakończenie działań zespołów zabezpieczających ewakuację;

Id: B272BFED-50E8-4457-B3FD-10C57DD7D239 Strona 2



4) końcowe podsumowanie zawierające dane dotyczące czasu realizacji zadań, ilościowego 

zaangażowania sił i środków, liczby wszystkich ewakuowanych osób.

2. Meldunki składać w Systemie Stałych Dyżurów z wykorzystaniem Sieci Zrządzania Wojewody 

Mazowieckiego zgodnie z obowiązującym regulaminem.

3. W celu zapewnienia sprawnego przebiegu ewakuacji zobowiązuje wszystkie organy obrony 

cywilnej biorące udział w jej zabezpieczeniu do współdziałania i wzajemnego informowania 

o postępach w realizacji zadań, a także utrzymania bieżącej łączności z ogniwami zabezpieczającymi 

proces ewakuacji (przejęcia) ludności.

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam pracownikom Biura Bezpieczeństwa i Spraw 

Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej i zobowiązuję ich do współdziałania  

z pozostałymi instytucjami oraz podmiotami biorącymi udział w realizacji zadań wynikających 

z zarządzenia. 

§ 10. Powrót ewakuowanej ludności do miejsc stałego pobytu nastąpi po ustąpieniu zagrożenia. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia

i podsumowania ćwiczenia. 

 

Starosta Ostrowski Szef Obrony Cywilnej Powiatu

Zbigniew Kamiński
 

 

Id: B272BFED-50E8-4457-B3FD-10C57DD7D239 Strona 3


		2018-11-15T07:02:46+0000
	Polska
	ZBIGNIEW KAMIŃSKI; STAROSTWO POWIATOWE W OSTROWI MAZ.
	Podpis organu wydającego akt prawny.




